



Jean-Marc SIMON

PROFIL

Ich bin in der Lage, mich schnell auf neue Gegebenheiten einzustellen.

Die Fähigkeit, über den **Tellerrand zu schauen**, eine **ausgeprägte Beobachtungsgabe** und die **Fähigkeit, gut zuzuhören**, sind für mich im Alltag von Bedeutung.

Tatkräftiger Praktiker, der in der Lage ist, **unterschiedliche Interessen auszugleichen und Projekte zum Erfolg zu führen**.

Übergreifende Erfahrung im industriellen Gebiet.

KONTAKTDATEN

jean-marc.simon@tellerrandsarls.lu

+352 691 15 12 23

www.linkedin.com/in/jean-marc-simon/

SPRACHEN

- **C 2:** Luxemburgisch, Französisch,
- **C 1:** Deutsch, Englisch.

EHRENAMTLICHE ARBEIT

- Museumsführer im Schiefermuseum Ober-Martelingen, seit 2015.
- Freiwilligenarbeit bei den Frënn vun der Lee, Ober-Martelingen, seit 2015,
- Freiwilligenarbeit bei (EWB) Engineers Without Borders Luxembourg, seit 2024.

LEIDENSCHAFTEN

- **LCT:** Denken in Lebenszyklen,
- **FAB:** Funktionelle Agro-Biodiversität.

HOBBIES

Wiederverwertung, Instandsetzung, Umfunktionierung, Gartenbau, Aktive Teilnahme am Dorfleben.

AUSBILDUNG

Master in Umweltwissenschaft, Université de Liège (ULg), 2010,
Bachelor in Tiermedizin, Université de Liège (ULg), 2005.

BERUFSERFAHRUNG

Tellerrand – Geschäftsführer, 2023, www.tellerrandsarls.lu

- Beratung in Sachen Umwelt und anderen Bereichen
- Denken in Lebenszyklen,
- Funktionelle Agro-Biodiversität.

**Syndicat des Eaux du Barrage d'Esch-sur-Sûre (SEBES) -
Beauftragter Trinkwasserressourcen - Abteilung Schutzzonen**,
2019 – 2022, <https://sebes.lu>

- Erstellung des Maßnahmen Programms für die Obersauer Talsperre,
- Koordinator für landwirtschaftlichen Forschungsprojekte.

LC Luxcontrol asbl - Projektleiter - Abteilung für Umweltabnahme,
2012 - 2019, www.luxcontrol.com

- Zuständig für die umwelttechnische Abnahme und Inspektion von Industrie- und Verwaltungsgebäuden,
- Unterstützung von verschiedenen Prüf- und Beratungsaufträgen,
- Verantwortlich für die Kundenbeziehungen.

Umweltverwaltung – Angestellter - Abteilung Abfallwirtschaft,
2011 - 2012, <https://environnement.public.lu>.

WEITERBILDUNGSANG

2023 *Luxembourg Lifelong Learning Centre – C5045: Seine eigene motivierende Führung schaffen, – C5027: Täglicher Austausch mit seiner Arbeitsgruppe* ,

2023 House of Training – Eine Arbeitsgruppe führen,

2020 GIRAFFARRAH - CNV Luxemburg: Ausbildung in Gewaltfreier Kommunikation,

2018 Thinkstep Stuttgart: GaBi Jump-start training, Nachhaltigkeitssoftware für die Ökobilanzierung von Produkten,

2017 University of Salento mit Forum for Sustainability through Life Cycle Innovation e.V. (FSLCI): Lebenszyklus-Ansätze für eine nachhaltige Regionalentwicklung,

2014 Haus der Technik Essen: Nachrüstung von Flachbodentanks und Tankdeckeln,

2011 House of Training: Lean-Sigma-Bewusstseins-schulung.